Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 Centro Várzea Paulista/SP CEP: 13220-005
Telefone: (11) 4596-9641 (11) 4596-9685

AVISO DE PRORROGAÇÃO

Chamamento Público nº 17/2023

Processo nº 9926/2023

Objeto: Edital de Chamamento público para premiação de 10 iniciativas culturais realizadas por

espaços e ou equipamentos culturais, que prestam relevante contribuição ao desenvolvimento

artístico e Cultural no município de Várzea Paulista, sendo Pontos de Cultura ou não, já

certificados ou não, a fim de fomentar a valorização, articulação e fortalecimento da Cultura Viva

na Cidade de Várzea Paulista, com o propósito de reconhecer ações de formação; assistência e

intercâmbio; participação social e mobilização em rede; informação, promoção e comunicação,

nos termos da Lei nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, de 08 de Julho de 2022 e Lei nº 13.018/2014

que Institui a Política Nacional de Cultura Viva.

Informo aos interessados que o período de inscrição do presente certame fora prorrogado

até 28 de novembro de 2023, nos termos estabelecidos em Edital e demais anexos.

Várzea Paulista SP, 22 de novembro de 2023.

Atenciosamente,

________________________

Marcello Trevenzoli Breschi

Gestor Municipal de Gestão Pública